Typ: T0−3−8901/V/SVB−SW
Bestellnummer: 231937
Bestellangaben
Bauform Zwischenbau
Beschreibung mit Hilfsstrombahnen
Hauptstrombahnen Pole S 3 + N
Hilfsstrombahnen S 1
Hilfsstrombahnen Ö 1
max. Bemessungsbetriebsleistung (je 3
Strombahnen) Drehstrommotoren 50 –
60 Hz AC−3 400/415 V 50−60 Hz
P kW 11
Bemessungsdauerstrom Iu A 20
Hinweis zum Tabellenkopf
mit schwarzem Drehgriff und
Sperrkranz abschließbar in
0−Stellung
Schaltzeichen
Allgemeines
Normen und Bestimmungen
IEC/EN 60947, VDE 0660,
IEC/EN 60204, CSA, UL,
Lasttrennschalter nach IEC/EN
60947−3
Lastschalter nach IEC/EN
60947−3
Lebensdauer, mechanisch Schaltspiele × 106 1
maximale Schalthäufigkeit Schaltspiele/h 3000
1
Klimafestigkeit
Feuchte Wärme, konstant,
nach IEC 60068−2−78; feuchte
Wärme, zyklisch, nach IEC
60068−2−30
Umgebungstemperatur
offen °C −25/50
gekapselt °C −25/40
Einbaulage beliebig
Dokumentation Hauptkatalog HPL
Schockfestigkeit (Schockdauer 20 ms) g > 15
Strombahnen
Bemessungsbetriebsspannung Ue V AC 690
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp V AC 6000
Überspannungskategorie/Verschmutzungsgrad III/3
Bemessungsdauerstrom
offen Iu A 20
gekapselt Iu A 20
Belastbarkeit bei Aussetzbetrieb, Klasse 12
AB 25 % ED × Ie 2
AB 40 % ED × Ie 1,6
AB 60 % ED × Ie 1,3
Kurzschlussfestigkeit
Schmelzsicherung A
gG/gL 20
Bemessungskurzzeitstromfestigkeit
(1−s−Strom) Icw Aeff 320
Sichere Trennung nach EN 61140
zwischen den Kontakten V AC 440
Schaltwinkel °
90
60
45
30
Baueinheiten (BE) max. 11
Strombahnen mit Doppelunterbrechung max. 22
Stromwärmeverlust pro Strombahn bei Ie W 0,6
Anschlussquerschnitte
ein− oder mehrdrähtig mm2 1 × (1 – 2.5)
2 × (1 – 2.5)
feindrähtig mit Aderendhülse nach DIN 46228 mm2 1 × (0.75 – 1.5)
2 × (0.75 – 1.5)
Anschlussschraube M3.5
2